
  1 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 9. Jänner 2023 Teil II 

6. Verordnung: 1. Novelle 2023 der Geflügelpest-Verordnung 2007 

6. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz, mit der die Geflügelpest-Verordnung 2007 (1. Novelle 2023 der 
Geflügelpest-Verordnung 2007) 

Aufgrund von § 1 Abs. 5 und 6 sowie der §§ 2 und 2c, 7, 8, 23 Abs. 2 und 45a des 
Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 258/2021, in Verbindung mit dem Bundesgesetz BGBl. I Nr. 73/2021 und dem Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 8/2020, wird verordnet: 

Die Geflügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 309/2007, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 108/2022, wird wie folgt geändert: 

1. In § 8 Abs. 2 wird die Zahl „350“ durch die Zahl „50“ ersetzt. 

2. Dem § 62 wird folgender Abs. 9 angefügt: 
„(9) § 8 Abs. 2 sowie die Anlage 1 in der Fassung von BGBl. II Nr. 6/2023 treten mit Ablauf des 

Tages der Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft“ 

3. Die Anlage 1 lautet: 

„Anlage 1 

(zu § 8) 

Teil A 

Gebiete mit stark erhöhtem Geflügelpest-Risiko 
Als Gebiete mit stark erhöhtem Risiko gelten folgende Verwaltungseinheiten: 

I. Burgenland 
Die Bezirke: 
1. Rust (Stadt) 
2. Neusiedl am See 
im Bezirk Eisenstadt-Umgebung die Gemeinden: 
1. Breitenbrunn am Neusiedler See 
2. Donnerskirchen 
3. Hornstein 
4. Leithaprodersdorf 
5. Mörbisch am See 
6. Neufeld an der Leitha 
7. Oggau am Neusiedler See 
8. Purbach am Neusiedler See 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 2 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

9. Wimpassing an der Leitha 
im Bezirk Mattersburg die Gemeinde 

Neudörfl 

II. Kärnten 
Der Bezirk: 
1. Klagenfurt (Stadt) 
2. Villach (Stadt) 
im Bezirk Hermagor die Gemeinden: 
1. Hermagor-Pressegger See 
2. St. Stefan im Gailtal 
im Bezirk Klagenfurt-Land die Gemeinden: 
1. Ebenthal in Kärnten 
2. Feistritz im Rosental 
3. Ferlach 
4. Grafenstein 
5. Keutschach am See 
6. Köttmannsdorf 
7. Krumpendorf am Wörthersee 
8. Ludmannsdorf 
9. Maria Rain 
10. Maria Saal 
11. Maria Wörth 
12. Moosburg 
13. Pörtschach am Wörthersee 
14. St. Margareten im Rosental 
15. Schiefling am Wörthersee 
16. Techelsberg am Wörther See 
im Bezirk Sankt Veit an der Glan: 
1. Eberstein 
2. Liebenfels 
3. St. Veit an der Glan 
4. Weitensfeld im Gurktal 
5. Frauenstein 
im Bezirk Spittal an der Drau die Gemeinden: 
1. Baldramsdorf 
2. Lendorf 
3. Spittal an der Drau 
im Bezirk Villach Land die Gemeinden: 
1. Arnoldstein 
2. Feistritz an der Gail 
3. Ferndorf 
4. Finkenstein am Faaker See 
5. Fresach 
6. Hohenthurn 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 3 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

7. Nötsch im Gailtal 
8. Paternion 
9. Rosegg 
10. St. Jakob im Rosental 
11. Stockenboi 
12. Treffen am Ossiacher See 
13. Velden am Wörther See 
14. Weißenstein 
15. Wernberg 
im Bezirk Völkermarkt die Gemeinden: 
1. Bleiburg 
2. Diex 
3. Eberndorf 
4. Gallizien 
5. Griffen 
6. Neuhaus 
7. Ruden 
8. St. Kanzian am Klopeiner See 
9. Völkermarkt 
im Bezirk Wolfsberg die Gemeinden: 
1. Frantschach-St. Gertraud 
2. Lavamünd 
3. St. Andrä 
4. St. Georgen im Lavanttal 
5. St. Paul im Lavanttal 
6. Wolfsberg 
im Bezirk Feldkirchen die Gemeinden: 
1. Feldkirchen in Kärnten 
2. Glanegg 
3. Ossiach 
4. St. Urban 
5. Steindorf am Ossiacher See 
6. Steuerberg 

III. Niederösterreich 
Die Städte: 
1. Krems an der Donau 
2. St. Pölten 
3. Wiener Neustadt 
im Bezirk Amstetten die Gemeinden: 
1. Ardagger 
2. Aschbach-Markt 
3. Behamberg 
4. Biberbach 
5. Ennsdorf 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 4 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

6. Ernsthofen 
7. Ertl 
8. Haag 
9. Haidershofen 
10. Neustadtl an der Donau 
11. St. Pantaleon-Erla 
12. St. Peter in der Au 
13. St. Valentin 
14. Seitenstetten 
15. Strengberg 
16. Wallsee-Sindelburg 
17. Weistrach 
18. Wolfsbach 
im Bezirk Baden die Gemeinden: 
1. Pottendorf 
2. Seibersdorf 
im Bezirk Bruck an der Leitha die Gemeinden: 
1. Au am Leithaberge 
2. Bad Deutsch-Altenburg 
3. Bruck an der Leitha 
4. Enzersdorf an der Fischa 
5. Götzendorf an der Leitha 
6. Hainburg a.d. Donau 
7. Haslau-Maria Ellend 
8. Hof am Leithaberge 
9. Mannersdorf am Leithagebirge 
10. Petronell-Carnuntum 
11. Prellenkirchen 
12. Rohrau 
13. Scharndorf 
14. Sommerein 
15. Trautmannsdorf an der Leitha 
16. Wolfsthal 
17. Fischamend 
18. Klein-Neusiedl 
19. Rauchenwarth 
20. Schwechat 
im Bezirk Gänserndorf die Gemeinden: 
1. Angern an der March 
2. Deutsch-Wagram 
3. Drösing 
4. Dürnkrut 
5. Eckartsau 
6. Engelhartstetten 
7. Groß-Enzersdorf 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 5 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

8. Hohenau an der March 
9. Jedenspeigen 
10. Mannsdorf an der Donau 
11. Marchegg 
12. Orth an der Donau 
13. Ringelsdorf-Niederabsdorf 
14. Weiden an der March 
im Bezirk Gmünd die Gemeinden: 
1 Gmünd 
2. Großdietmanns 
3. Haugschlag 
4. Hoheneich 
5. Litschau 
6. St. Martin 
7. Schrems 
8. Unserfrau-Altweitra 
9. Weitra 
im Bezirk Hollabrunn die Gemeinden: 
1. Alberndorf im Pulkautal 
2. Hadres 
3. Hardegg 
4. Haugsdorf 
5. Hohenwarth-Mühlbach a.M. 
6. Maissau 
7. Ravelsbach 
8. Retzbach 
9. Seefeld-Kadolz 
10. Ziersdorf 
im Bezirk Horn die Gemeinden: 
1. Altenburg 
2. Burgschleinitz-Kühnring 
3. Drosendorf-Zissersdorf 
4. Gars am Kamp 
5. Japons 
6. Langau 
7. Rosenburg-Mold 
im Bezirk Korneuburg die Gemeinden: 
1. Korneuburg 
2. Langenzersdorf 
3. Leitzersdorf 
4. Leobendorf 
5. Spillern 
6. Stockerau 
7. Gerasdorf bei Wien 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 6 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

im Bezirk Krems Land die Gemeinden: 
1. Aggsbach 
2. Albrechtsberg an der Großen Krems 
3. Bergern im Dunkelsteinerwald 
4. Dürnstein 
5. Grafenegg 
6. Furth bei Göttweig 
7. Gedersdorf 
8. Gföhl 
9. Hadersdorf-Kammern 
10. Jaidhof 
11. Krumau am Kamp 
12. Langenlois 
13. Lengenfeld 
14. Lichtenau im Waldviertel 
15. Maria Laach am Jauerling 
16. Mautern an der Donau 
17. Rastenfeld 
18. Rohrendorf bei Krems 
19. Rossatz-Arnsdorf 
20. St. Leonhard am Hornerwald 
21. Senftenberg 
22. Spitz 
23. Straß im Straßertale 
24. Stratzing 
25. Weinzierl am Walde 
26. Weißenkirchen in der Wachau 
27. Schönberg am Kamp 
28. Droß 
im Bezirk Lilienfeld die Gemeinden: 
1. Eschenau 
2. Lilienfeld 
3. St. Veit an der Gölsen 
4. Traisen 
5. Türnitz 
im Bezirk Melk die Gemeinden: 
1. Bergland 
2. Hofamt Priel 
3. Klein-Pöchlarn 
4. Krummnußbaum 
5. Leiben 
6. Marbach an der Donau 
7. Melk 
8. Nöchling 
9. Persenbeug-Gottsdorf 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 7 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

10. Pöchlarn 
11. St. Martin-Karlsbach 
12. Schönbühel-Aggsbach 
13. Ybbs an der Donau 
14. Zelking-Matzleinsdorf 
15. Emmersdorf an der Donau 
im Bezirk Mistelbach die Gemeinden: 
1. Bernhardsthal 
2. Drasenhofen 
3. Großharras 
4. Laa an der Thaya 
5. Neudorf im Weinviertel 
6. Rabensburg 
7. Schrattenberg 
8. Wildendürnbach 
9. Ottenthal 
im Bezirk Neunkirchen die Gemeinden: 
1. Altendorf 
2. Breitenstein 
3. Buchbach 
4. Enzenreith 
5. Feistritz am Wechsel 
6. Gloggnitz 
7. Grafenbach-St. Valentin 
8. Kirchberg am Wechsel 
9. Otterthal 
10. Payerbach 
11. Prigglitz 
12. Puchberg am Schneeberg 
13. Raach am Hochgebirge 
14. Reichenau an der Rax 
15. Schottwien 
16. Semmering 
17. Ternitz 
18. Trattenbach 
19. Bürg-Vöstenhof 
20. Warth 
im Bezirk Sankt Pölten Land die Gemeinden: 
1. Asperhofen 
2. Herzogenburg 
3. Inzersdorf-Getzersdorf 
4. Neulengbach 
5. Nußdorf ob der Traisen 
6. Traismauer 
7. Wilhelmsburg 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 8 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

im Bezirk Tulln die Gemeinden: 
1. Fels am Wagram 
2. Grafenwörth 
3. Großriedenthal 
4. Großweikersdorf 
5. Judenau-Baumgarten 
6. Kirchberg am Wagram 
7. Königsbrunn am Wagram 
8. Langenrohr 
9. Michelhausen 
10. Sieghartskirchen 
11. Tulln an der Donau 
12. Zeiselmauer-Wolfpassing 
13. Zwentendorf an der Donau 
14. St. Andrä-Wördern 
15. Muckendorf-Wipfing 
16. Klosterneuburg 
im Bezirk Waidhofen an der Thaya die Gemeinden: 
1. Dobersberg 
2. Karlstein an der Thaya 
3. Ludweis-Aigen 
4. Raabs an der Thaya 
5. Thaya 
6. Vitis 
7. Waidhofen an der Thaya 
8. Waidhofen an der Thaya-Land 
9. Waldkirchen an der Thaya 
10. Windigsteig 
im Bezirk Wiener Neustadt Land die Gemeinden: 
1. Ebenfurth 
2. Eggendorf 
3. Katzelsdorf 
4. Lanzenkirchen 
5. Lichtenwörth 
6. Zillingdorf 
im Bezirk Zwettl die Gemeinden: 
1. Allentsteig 
2. Echsenbach 
3. Grafenschlag 
4. Großgöttfritz 
5. Pölla 
6. Rappottenstein 
7. Sallingberg 
8. Schwarzenau 
9. Waldhausen 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 9 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

10. Zwettl-Niederösterreich 

IV. Oberösterreich 
Die Städte: 
1. Linz 
2. Steyr 
3. Wels 
die Bezirke: 
1. Braunau am Inn 
2. Ried im Innkreis 
3. Rohrbach 
4. Schärding 
5. Urfahr-Umgebung 
6. Vöcklabruck 
im Bezirk Eferding die Gemeinden: 
1. Alkoven 
2. Aschach an der Donau 
3. Haibach ob der Donau 
4. Hartkirchen 
5. Pupping 
im Bezirk Gmunden die Gemeinden: 
1. Altmünster 
2. Ebensee am Traunsee 
3. Gmunden 
4. Grünau im Almtal 
5. Gschwandt 
6. Kirchham 
7. Laakirchen 
8. Ohlsdorf 
9. Pinsdorf 
10. Roitham am Traunfall 
11. St. Konrad 
12. St. Wolfgang im Salzkammergut 
13. Traunkirchen 
14. Scharnstein 
15. Vorchdorf 
im Bezirk Grieskirchen die Gemeinden: 
1. Geboltskirchen 
2. St. Agatha 
im Bezirk Kirchdorf an der Krems die Gemeinden: 
1. Grünburg 
2. Inzersdorf im Kremstal 
3. Kirchdorf an der Krems 
4. Kremsmünster 
5. Micheldorf in Oberösterreich 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 10 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

6. Nußbach 
7. Oberschlierbach 
8. Pettenbach 
9. Ried im Traunkreis 
10. Schlierbach 
11. Steinbach am Ziehberg 
12. Steinbach an der Steyr 
13. Wartberg an der Krems 
im Bezirk Linz Land die Gemeinden: 
1. Allhaming 
2. Ansfelden 
3. Eggendorf im Traunkreis 
4. Enns 
5. Hörsching 
6. Kematen an der Krems 
7. Kronstorf 
8. Leonding 
9. Neuhofen an der Krems 
10. Piberbach 
11. Pucking 
12. St. Marien 
13. Wilhering 
im Bezirk Perg die Gemeinden: 
1. Baumgartenberg 
2. Grein 
3. Langenstein 
4. Luftenberg an der Donau 
5. Mauthausen 
6. Mitterkirchen im Machland 
7. Naarn im Machlande 
8. St. Nikola an der Donau 
9. Saxen 
10. Waldhausen im Strudengau 
im Bezirk Steyr-Land die Gemeinden: 
1. Adlwang 
2. Bad Hall 
3. Dietach 
4. Pfarrkirchen bei Bad Hall 
5. Rohr im Kremstal 
6. St. Ulrich bei Steyr 
7. Sierning 
8. Waldneukirchen 
im Bezirk Wels-Land die Gemeinden: 
1. Bad Wimsbach-Neydharting 
2. Eberstalzell 

P04553691
Hervorheben



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 11 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

3. Edt bei Lambach 
4. Fischlham 
5. Gunskirchen 
6. Lambach 
7. Marchtrenk 
8. Neukirchen bei Lambach 
9. Sattledt 
10. Schleißheim 
11. Sipbachzell 
12. Stadl-Paura 
13. Steinerkirchen an der Traun 
14. Steinhaus 
15. Thalheim bei Wels 
16. Weißkirchen an der Traun 

V. Salzburg 
Die Stadt: 

Salzburg 
im Bezirk Salzburg-Umgebung die Gemeinden: 
1. Anif 
2. Anthering 
3. Bergheim 
4. Berndorf bei Salzburg 
5. Bürmoos 
6. Dorfbeuern 
7. Elsbethen 
8. Göming 
9. Lamprechtshausen 
10. Mattsee 
11. Nußdorf am Haunsberg 
12. Oberndorf bei Salzburg 
13. Obertrum am See 
14. Sankt Georgen bei Salzburg 
15. Seeham 
16. Wals-Siezenheim 

VI. Steiermark 
Die Stadt 

Graz 
Die Bezirke: 
1. Deutschlandsberg 
2. Hartberg-Fürstenfeld 
3. Leibnitz 
im Bezirk Graz-Umgebung die Gemeinden: 
1. Feldkirchen bei Graz 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 12 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

2. Gössendorf 
3. Gratkorn 
4. Hart bei Graz 
5. Hausmannstätten 
6. Kainbach bei Graz 
7. Kalsdorf bei Graz 
8. Kumberg 
9. Laßnitzhöhe 
10. Lieboch 
11. Peggau 
12. Vasoldsberg 
13. Weinitzen 
14. Werndorf 
15. Wundschuh 
16. Deutschfeistritz (nur die Katastralgemeinden Deutschfeistritz, Kleinstübing, Königgraben, Prenning, 

Stübinggraben,Waldstein) 
17. Dobl-Zwaring 
18. Eggersdorf bei Graz 
19. Fernitz-Mellach 
20. Frohnleiten (nur die Katastralgemeinden Adriach, Frohnleiten, Gschwendt, Laas, Laufnitzdorf, 

Mauritzen, Pfannberg, Rothleiten, Röthelstein, Schrems, Wannersdorf) 
21. Gratwein-Straßengel (nur die Katastralgemeinden Eisbach, Gratwein, Hörgas, Judendorf-Straßengel) 
22. Nestelbach bei Graz 
23. Raaba-Grambach 
24. Sankt Marein bei Graz 
im Bezirk Leoben die Gemeinden: 
1. Kammern im Liesingtal 
2. Kraubath an der Mur 
3. Leoben (nur die Katastralgemeinden Donawitz, Göß, Judendorf, Leitendorf, Leoben, Mühltal, 

Prettach, Waasen) 
4. Mautern in Steiermark (nur die Katastralgemeinden Eselberg, Liesingau, Magdwiesen, Mautern, 

Rannach) 
5. Niklasdorf 
6. Proleb 
7. Sankt Michael in Obersteiermark (nur die Katastralgemeinden Brunn, Jassing, Liesingthal, St. 

Michael in Obersteiermark, Vorderlainsach) 
8. Sankt Stefan ob Leoben (nur die Katastralgemeinden Kaisersberg, Lichtensteinerberg, Niederdorf, 

St. Stefan) 
9. Traboch 
im Bezirk Murau die Gemeinden: 
1. Niederwölz 
2. Murau (nur die Katastralgemeinden Egidi, Laßnitz-Murau, Murau, Stolzalpe, Triebendorf) 
3. Neumarkt in der Steiermark (nur die Katastralgemeinde Adendorf) 
4. Sankt Georgen am Kreischberg 
5. Scheifling (nur die Katastralgemeinden Lind, St. Lorenzen und Scheifling) 
6. Stadl-Predlitz 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 13 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

7. Teufenbach-Katsch 
im Bezirk Voitsberg die Gemeinden: 
1. Krottendorf-Gaisfeld 
2. Ligist (nur die Katastralgemeinden Ligist und Grabenwarth) 
3. Mooskirchen 
4. Rosental an der Kainach 
5. Voitsberg (nur die Katastralgemeinden Arnstein, Kowald, Lobming, Voitsberg Stadt, Thallein, 

Tregist, Voitsberg Vorstadt) 
6. Bärnbach 
7. Kainach bei Voitsberg (nur die Katastralgemeinde Kohlschwarz) 
8. Köflach (nur die Katastralgemeinde Piber) 
9. Söding-Sankt Johann (nur die Katastralgemeinden Großsöding, Hallersdorf, Hausdorf, Kleinsöding, 

Köppling, Moosing, St. Johann ob Hohenburg) 
Im Bezirk Weiz die Gemeinden: 
1. Albersdorf-Prebuch 
2. Markt Hartmannsdorf 
3. Hofstätten an der Raab 
4. Ludersdorf-Wilfersdorf 
5. Mitterdorf an der Raab 
6. Rettenegg 
7. St. Margarethen an der Raab 
8. Gleisdorf 
9. Sankt Ruprecht an der Raab 
10. Puch bei Weiz 
11. Sinabelkirchen 
12. Gersdorf an der Feistritz 
13. Ilztal 
14. Pischelsdorf am Kulm 
im Bezirk Murtal die Gemeinden: 
1. Fohnsdorf 
2. Kobenz (nur die Katastralgemeinden Kobenz und Raßnitz) 
3. Sankt Georgen ob Judenburg 
4. Sankt Peter ob Judenburg (nur die Katastralgemeinden Feistritzgraben, Rothenthurm, St. Peter) 
5. Unzmarkt-Frauenburg 
6. Zeltweg 
7. Lobmingtal (nur die Katastralgemeinde Großlobming) 
8. Judenburg (nur die Katastralgemeinden Judenburg, Oberweg, Reifling, Tiefenbach, Waltersdorf) 
9. Knittelfeld 
10. Pöls-Oberkurzheim 
11. Sankt Marein-Feistritz (nur die Katastralgemeinden St. Marein und Feistritz) 
12. Sankt Margarethen bei Knittelfeld (Mitterbach, Pichl, Preg, St. Lorenzen, St. Margarethen) 
13. Spielberg (nur die Katastralgemeinden Laing, Lind, Pausendorf und Weyern) 
14. Weißkirchen in Steiermark (nur die Katastralgemeinden Maria Buch, Feistritz, Allersdorf und 

Fisching) 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 14 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

im Bezirk Bruck-Mürzzuschlag die Gemeinden: 
1. Pernegg an der Mur 
2. Spital am Semmering 
3. Bruck an der Mur 
im Bezirk Südoststeiermark die Gemeinden: 
1. Edelsbach bei Feldbach 
2. Eichkögl 
3. Halbenrain 
4. Jagerberg 
5. Kapfenstein 
6. Klöch 
7. Mettersdorf am Saßbach 
8. Tieschen 
9. Bad Gleichenberg 
10. Bad Radkersburg 
11. Deutsch Goritz 
12. Fehring 
13. Feldbach 
14. Gnas 
15. Kirchbach-Zerlach 
16. Kirchberg an der Raab 
17. Mureck 
18. Paldau 
19. Pirching am Traubenberg 
20. Riegersburg 
21. Sankt Anna am Aigen 
22. Sankt Peter am Ottersbach 
23. Sankt Stefan im Rosental 
24. Straden 

VII. Tirol 
 (dzt. keine Gebiete) 

VIII. Vorarlberg 
Im Bezirk Bregenz die Gemeinden: 
1. Alberschwende 
2. Bildstein 
3. Bregenz 
4. Buch 
5. Doren 
6. Egg 
7. Eichenberg 
8. Fußach 
9. Gaißau 
10. Hard 



 BGBl. II - Ausgegeben am 9. Jänner 2023 - Nr. 6 15 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

11. Hittisau 
12. Höchst 
13. Hörbranz 
14. Krumbach 
15. Langen bei Bregenz 
16. Langenegg 
17. Lingenau 
18. Lochau 
19. Möggers 
20. Riefensberg 
21. Sulzberg 
im Bezirk Dornbirn die Gemeinden: 
1. Hohenems 
2. Lustenau 
im Bezirk Feldkirch die Gemeinden: 
1. Altach 
2. Feldkirch 
3. Koblach 
4. Mäder 
5. Meiningen 

IX. Wien 
Das gesamte Bundesland 

Teil B 

Gebiete mit erhöhtem Geflügelpest-Risiko 
Als Gebiete mit erhöhtem Risiko gelten folgende Verwaltungseinheiten: 
Das gesamte Bundesgebiet mit Ausnahme der Gebiete in Teil A.“ 

Rauch 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 8 Abs. 2 wird die Zahl „350“ durch die Zahl „50“ ersetzt.
	2. Dem § 62 wird folgender Abs. 9 angefügt:
	3. Die Anlage 1 lautet:

	„Anlage 1
	(zu § 8)
	Teil A
	Gebiete mit stark erhöhtem Geflügelpest-Risiko
	I. Burgenland
	Die Bezirke:
	im Bezirk Eisenstadt-Umgebung die Gemeinden:
	im Bezirk Mattersburg die Gemeinde

	II. Kärnten
	Der Bezirk:
	im Bezirk Hermagor die Gemeinden:
	im Bezirk Klagenfurt-Land die Gemeinden:
	im Bezirk Sankt Veit an der Glan:
	im Bezirk Spittal an der Drau die Gemeinden:
	im Bezirk Villach Land die Gemeinden:
	im Bezirk Völkermarkt die Gemeinden:
	im Bezirk Wolfsberg die Gemeinden:
	im Bezirk Feldkirchen die Gemeinden:

	III. Niederösterreich
	Die Städte:
	im Bezirk Amstetten die Gemeinden:
	im Bezirk Baden die Gemeinden:
	im Bezirk Bruck an der Leitha die Gemeinden:
	im Bezirk Gänserndorf die Gemeinden:
	im Bezirk Gmünd die Gemeinden:
	im Bezirk Hollabrunn die Gemeinden:
	im Bezirk Horn die Gemeinden:
	im Bezirk Korneuburg die Gemeinden:
	im Bezirk Krems Land die Gemeinden:
	im Bezirk Lilienfeld die Gemeinden:
	im Bezirk Melk die Gemeinden:
	im Bezirk Mistelbach die Gemeinden:
	im Bezirk Neunkirchen die Gemeinden:
	im Bezirk Sankt Pölten Land die Gemeinden:
	im Bezirk Tulln die Gemeinden:
	im Bezirk Waidhofen an der Thaya die Gemeinden:
	im Bezirk Wiener Neustadt Land die Gemeinden:
	im Bezirk Zwettl die Gemeinden:

	IV. Oberösterreich
	Die Städte:
	die Bezirke:
	im Bezirk Eferding die Gemeinden:
	im Bezirk Gmunden die Gemeinden:
	im Bezirk Grieskirchen die Gemeinden:
	im Bezirk Kirchdorf an der Krems die Gemeinden:
	im Bezirk Linz Land die Gemeinden:
	im Bezirk Perg die Gemeinden:
	im Bezirk Steyr-Land die Gemeinden:
	im Bezirk Wels-Land die Gemeinden:

	V. Salzburg
	Die Stadt:
	im Bezirk Salzburg-Umgebung die Gemeinden:

	VI. Steiermark
	Die Stadt
	Die Bezirke:
	im Bezirk Graz-Umgebung die Gemeinden:
	im Bezirk Leoben die Gemeinden:
	im Bezirk Murau die Gemeinden:
	im Bezirk Voitsberg die Gemeinden:
	Im Bezirk Weiz die Gemeinden:
	im Bezirk Murtal die Gemeinden:
	im Bezirk Bruck-Mürzzuschlag die Gemeinden:
	im Bezirk Südoststeiermark die Gemeinden:

	VII. Tirol
	VIII. Vorarlberg
	Im Bezirk Bregenz die Gemeinden:
	im Bezirk Dornbirn die Gemeinden:
	im Bezirk Feldkirch die Gemeinden:

	IX. Wien
	Teil B
	Gebiete mit erhöhtem Geflügelpest-Risiko

		2023-01-09T18:29:57+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




